Codex diplomaticus Brandenburgensis

Sammlung der Urkunden, Chroniken und sonstigen Quellschriften für die Geschichte der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

Sammlung für allgemeine Landes- und kurfürstliche Haus-Angelegenheiten

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1859

8. Die Markgrafen Otto, Albert und Otto vergleichen sich mit ihren Vasallen und Unterthanen über die Bede, am 18. August 1280.
-
-

Nutzungsbedingungen

urn:nbn:de:hbz:466:1-56597

Weyher, Iacobus de Nebet, Henricus de Polchow, nostri milites et vasalli;
Actum Spandowe, datum per manus Bruningi, curie nostre Notarii, A. D. I.
MCCLXXX pridie Non. Aprilis.

Aus der Sächsischen Sammlung.

8. Die Markgrafen Otto, Albert und Otto vergleichen sich mit ihren Vasallen und Unterthanen
über die Bede, am 18. August 1280.

In nomine sancte et indiuidue trinitatis, patris et filii et spiritus sancti amen.
Cum omnium habere memoriam et in nullo delinquere magis sit diuinitatis quam huma-
nitas, eo quod diuine res permanentes sunt et in suo statu fistunt, humani autem gene-
ris condicio semper in futurum seu in infinitum decurrit et nichil est, quod in ea per-
petuo stare possit, nisi firmetur vocibus testium et testimonio literarum, ut si qua de hiis
que aguntur deleat obliuio, recursus ad scripture testimonium habeatur. Eapropter nos
Otto, Albertus et Otto, fratres, Dei gratia Brandenburgenses Marchiones,
notum facimus perpetuo tenore presencium publice protestantes, quod super omni genere
exactionis precarie et perangarie, in terram nostram vilibet sepe facto, dimittendo de
cetero omni fraude et dolo sublati cum bona et sincera fide perpetuo quoque delendo,
cum terre nostre ministerialibus, militibus, armigeris, vasallis quibuslibet et subditis
uniuersis contractum manifestum fecimus et communem, Quem vasalli nostri ex parte sua
promiserunt fide prestita corporali et iurauerunt fideliter obseruandum, Nos quoque uice
uerfa super sancta sanctorum iurauimus omnibus nostris vasallis promittentes manualiter
et expresse super predicto contractu, omne genus exactionis, precarie et perangarie per
totam terram nostram omnimodo esse mortuum et deletam, Preterquam si de consilio
nostrorum vasallorum munitionem aliquam processu temporis construemus, ad quam
constructionem eniuslibet vasalli nostri subditi, qui possunt attingere, laborabunt corpo-
raliter et se denariis eximere non debebunt. Verum si in posterum aliquorum non sano
consilio uteremur, volentes utique malignari contra iuramentum nostrum et promissum
fidei facere niteremur, vel nostri successores idem uellent facere et heredes, ex tunc re-
cognoscimus presentibus protestantes, omnibus nostris vasallis et cimitatibus personaliter
iniunxisse, ut in nostra presentia primo prestito iuramento mutuo promittent data fide,
sibi in iniucem assistere fideliter et efficaciter toto posse, Tam diu nobis contrarii et
oppositi existentes, quo usque talem a se iniuriam remoueant seu uiolentiam eandem
totaliter compescentes, Pro quo ingratitudinem nostram vel odium incurrire non debe-
bunt. Ut igitur predicta omnia per nos nostrosque heredes, perpetuo iniuiolabiliter ob-
seruentur et ne aliquibus malignari uolentibus occasio tribuatur, presentes literas de certa
nostra scientia scriptas sigillorum nostrorum suffragiis fecimus roborari, Mediantibus